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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK
“MBRETËRESHA GERALDINE”

Nr. ______ Prot., Tirane, ___.____.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Montal sh.p.k. NIPT: J 62009007 F, Dervish Hima-3, kullat K.3 Ap9/2 Tiranë
* * *

Procedura e prokurimit: Prokurim Elektronik – Kerkese per Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89866-10-15-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës Blerje Ultrasound system 4D (Aparat Ekografike 4D)me
fond limit 4.333.333,33 (kater milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e
tre leke e tridhjete e tre qindarka) pa TVSH

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët + oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Operatori Ekonomik – MedFau sh.p.k. me NIPT: J93610823R
Vlera: 3.350.000,00 (tre milion e treqind e pesedhjetë mije) leke pa tvsh.

2. Operatori Ekonomik – Montal sh.p.k. NIPT: J 62009007 F
Vlera: 4.100.000,00 (kater milion e njeqind mije) lekë pa tvsh.

3. Operatori Ekonomik – Pegasus NIPT: J62903750A
Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori Ekonomik – MedFau sh.p.k. me NIPT: J93610823R
Vlera: 3.350.000,00 (tre milion e treqind e pesedhjetë mije) leke pa tvsh.

2. Operatori Ekonomik – Pegasus NIPT: J62903750A
Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh
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perkatesisht per arsyet e meposhtme:

I. Operatori Ekonomik – Pegasus NIPT: J62903750A

Adresa: -

Dokumentat e paraqitura në faqen zyrtare www.app.gov.al, nga ana e O.E. Pegasus NIPT:
J62903750A, janë si më poshtë:

 Autorizim per tregtim me shumice te pajisjeve mjekesore

 Bilanci i vitit 2017

O.E Pegasus NIPT: J62903750A sh.p.k konkurron për vlerën 0 (zero) lekë pa tvsh.

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Pegasus NIPT:
J62903750A, nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë, pervec “Autorizim per tregtim me
shumice te pajisjeve mjekesore” dhe “Bilanci i vitit 2017” me dokumentacionin e dorëzuar nga
kjo shoqëri nuk plotësohen të gjitha kërkesat e përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim të
përcaktuara në shtojcën 8 e DST.

Përsa me sipër KVO në unanimitet vendos të s’kualifikojë ofertën e shoqërisë Pegasus
NIPT: J62903750A

II. Operatori Ekonomik – MedFau sh.p.k. me NIPT: J93610823R

Adresa: Lagja 5, Kavaje

Dokumentat e paraqitura në faqen zyrtare www.app.gov.al , nga ana e O.E. MedFau sh.p.k. me
NIPT: J93610823R, janë si më poshtë:

 Deklaratë per permbushjen e kritereve te pergjithshme

 Rregjistri Tregtar nga QKB

 Rregjistri Historik nga QKB

 Deklaratë mbi konfliktin e interesit

 Vertetim nga DPT mbi shlyerjen e sigurimeve shoqerore.

 Formulare nga E-Sig Gusht 2017 – Gusht 2018

 Vertetim nga DPT mbi shlyerjen e tatimeve.

 Curriculum Vitae

 Diplomat e Inxhiniereve (Inxhiere Biomedikal)

 Deklaratë mbi specifikimet teknike

 Deklarate e pergjithshme (malli i ofruar sipas standarteve MDD93/42EEC, çertifikaten,
istalimin dhe venien ne pune, plotesimin e pajisjes mjekesore me aksesoret dhe pjeset e
konsumueshme paergjate gartancise 2 vjecare, trajnimin e punonjesve, manualet e
perdorimit, manualet e servisit dhe garanci 2 Vjet)

 Formulari i Ofertës

 Sasia dhe grafiku i lëvrimit per 30 dite

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
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 Vërtetim OSHEE

 Fatura tatimore shitjeje

 Konfirmim faturash te deklaruara ne libra shitjesh nga DPT

 Bilanci i vitit 2016

 Vërtetim xhiro e tre viteve nga tatimet

 Autorizim Prodhuesi “Siemens Healthcare gmbh” Erlangen, Gjermani

 Çertifikate Tuv Siemens

 Çertifikate konformiteti EN-ISO 9001:2015 (shqip – anglisht) me kohezjatje deri ne
15.05.2021

 Çertifikata trajnimi nga Siemens Healthcare per Inxhinieret

 Autorizim per tregtim me shumice te pajisjeve mjekesore

 Kataloget e mallit origjinale dhe te perkthyer ne gjuhen shqipe (te markuara) per echon

 Kataloget e mallit origjinale dhe te perkthyer ne gjuhen shqipe (te markuara) per sonden
e echos

 Certifikate per subjektin per ISO 9001:2015

 Certifikate CE sipas standarteve MDD93/42EEC

 Deklarate konformiteti CE

O.E MedFau sh.p.k. me NIPT: J93610823R konkurron për vlerën 3.350.000,00 (tre milion e
treqind e pesedhjetë mije) leke pa tvsh.
Gjatë kontrollit për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur nga O.E nuk u konstatuan gabime
aritmetike.
Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E MedFau sh.p.k.
me NIPT: J93610823R nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë, me dokumentacionin e
dorëzuar nga kjo shoqëri plotësohen të gjitha kërkesat e përgjithshme dhe të vecanta për
kualifikim të përcaktuara në shtojcën 8, 9 e DST, por nuk plotesohen te gjitha specifikimet
teknike, si me poshte:
1. Kataloget per paisjen “Ultrasound system, ekografi 4D”, Prodhues Siemens, Model Acuson

NX3, Gjermani - te markuara – nuk ploteson specifikimet teknike sipas DST-se se kerkuar,
si me poshte:

a) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –
Gjinekologji, specifikon “ka deri ne 172,032 kanale perpunimi” dhe jo ne perputhje me
specifikimin e kerkuar “Te kete mbi 225,000 kanale perpunimi dixhital per perftimin e
imazheve me cilesi te larte”

b) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –
Gjinekologji, specifikon “Monitori 21.5 inch, Pjerresimi i monitorit 15 grad larte, 80
grad poshte dhe rrotullimi prej +-80 grad dhe nuk shprtehet per mundesine e rregullimit
te temperatures se ngjyrave te ekranit ne te pakten 10 nivele” dhe jo ne perputhje me
specifikimin e kerkuar “Madhesia e ekranit diagonal te jete jo me pak se 23 inch.
Rotullim kendor absolut vertikal dhe horizontal te pakten 130°. Mundesi rregullimi i
temperatures se ngjyrave te ekranit ne te pakten 10 nivele.”

c) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –
Gjinekologji, specifikon “Kendi I shikimit 178 grad” dhe jo ne perputhje me
specifikimin e kerkuar “Fushepamje e kendit te imazhit deri ne mbi 180˚ ne varesi te
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protokollit dhe sondes”
d) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –

Gjinekologji, specifikon “diapazoni I frekuencave 1.3-12.0Mhz” dhe jo ne perputhje me
specifikimin e kerkuar “Pajisja duhet te mundesoje funksionimin ne multi-frekuenca
ultrasonike ne diapazonin minimal 2÷18 MHz”

e) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –
Gjinekologji, nuk specifikon dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Mundesi
zmadhimi gjate skanimit deri ne min.8-here. Mundesi zmadhimi pas skanimit deri ne
min.20-here.”

f) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –
Gjinekologji, specifikon “Thellesia e imazhit: 1-30 cm ne increments prej 1.0 cm” dhe jo
ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Thellesia e fushes se skanimit duhet te
garantohet nga 1cm deri ne minimumi 36 cm”

g) Katalogu i ofruar nga O.E. per Ekograf i avancuar per aplikimin Obstetri –
Gjinekologji, specifikon “Perpunimi i sinjalit paralel me shpejtesi kornize deri ne 499
fps (varesi nga dhenesi)” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Frekuenca e
imazhit "frame rate"te jete mbi 600 fps”

h) Katalogu i ofruar nga O.E. per 2D, specifikon “Matjet e kendit”, specifikimin e kerkuar
“Kendi i skanimit te jete i ndryshueshem me hapa jo me shume se 5°”

i) Katalogu i ofruar nga O.E. per 2D, specifikon “Bilanci I fitimit te perzgjedhur nga
perdoruesi: 9 harta”, specifikimin e kerkuar “Te kete mundesi selektimi per 12 ose me
shume harta gri te ndryshme”

j) Katalogu i ofruar nga O.E. per 2D, specifikon “Zonat fokale te transmetimit: deri ne 4
zona”, specifikimin e kerkuar “Te kete filter per reduktimin e artifakteve me min. 5
shkallezime”

k) Katalogu i ofruar nga O.E. per Color Doppler, nuk shprehet, specifikimin e kerkuar “Te
garantoje mbi 60000 shkalle ngjyre”

l) Katalogu i ofruar nga O.E. per Color Doppler, specifikon “Frekuencat transmetuese:
Deri ne 2 frekuenca te zgjedhshme nga perdoruesi per dhenes”, specifikimin e kerkuar
“Te kete te mundesi selektimi per min. 3 shkalle frekuencash.”

m) Katalogu i ofruar nga O.E. per Color Doppler, specifikon “Shkalla e shkalles se
shpejtesise: +- 0.6 - +-244.4 cm/sec”, specifikimin e kerkuar “Shkalla e detektimit te
shpejtesise ne interval jo me te vogel se 0.3cm/s deri ne 400cm/s”

n) Katalogu i ofruar nga O.E. per Color Doppler, specifikon “Filter artifakte 4 nivele”,
specifikimin e kerkuar “Filter per artifaktet e levizjes se eneve te gjakut me te pakten 8
nivele.”

o) Katalogu i ofruar nga O.E. per Power Doppler, specifikon “Gama e shkalla se PRF: 100
deri ne min. 19,500Hz” , specifikimin e kerkuar “Shkalla e perseritjes se pulseve: 0.1
deri ne min. 20KHz”

p) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Frekuencat
transmetuese: deri ne 2 frekuenca te zgjedhshme nga perdoruesi per dhenes, specifikimin
e kerkuar “Te kete te mundesi selektimi per min. 3 shkalle frekuencash”

q) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Gama e shkalla se
PRF: 100 deri ne min. 19,500Hz”, specifikimin e kerkuar “Shkalla e perseritjes se
pulseve: 1 deri ne min. 20KHz”

r) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Shkalla e shkalles se
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shpejtesise: +-1.5 deri +-350cm/sec”, specifikimin e kerkuar “Shkalla e detektimit te
shpejtesise ne interval jo me te vogel se 1cm/s deri ne 1600cm/s”

s) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Hartat gri pas
perpunimit: 8 harta”, specifikimin e kerkuar “Te kete mundesi selektimi per 12 ose me
shume harta gri te ndryshme”

t) Katalogu i ofruar nga O.E. per Motion Mode, specifikon “Hartat gri: 9 harta”,
specifikimin e kerkuar “Te kete mundesi selektimi per 12 ose me shume harta gri te
ndryshme.

u) Katalogu i ofruar nga O.E. per Modalitet 3D/4D, nuk shprehet, specifikimin e kerkuar
“Frekuenca e skanimit volumetrik maksimal te pakten 45 frame/sekonde”

v) Katalogu i ofruar nga O.E. per Modalitet 3D/4D, nuk shprehet, specifikimin e kerkuar
“Cilesia e skanimit 3D/4D e rregullueshme ne te pakten 5 nivele”

w) Katalogu i ofruar nga O.E. per Modalitet 3D/4D, nuk shprehet, specifikimin e kerkuar
“Regjistrimi Cine Volumetrik deri ne te pakten 400 volume”

x) Katalogu i ofruar nga O.E. per Modalitet 3D/4D, nuk shprehet, specifikimin e kerkuar
“Rrotullimi i imazhit deri ne 360° me shkallezim rreth 1°. Zmadhimi: jo me pak se 4-
here”

y) Katalogu i ofruar nga O.E. per Modalitet 3D/4D, nuk shprehet, specifikimin e kerkuar
“Te kete mundesi selektimi per te pakten 10 harta ngjyrosje”

z) Katalogu i ofruar nga O.E. per Sonden dhe aksesore te perfshire, specifikon “Sonda
CH5-2 gjeresia e bandes se frekuences 1.4-5.0 Mhz, numri I elemnteve 128, fushepamja
66 grad” dhe “Sonda 8F3 frekuenca 2.0-7.0 Mhz, numri I elemneteve 128, fushapamja
67 grad , specifikimin e kerkuar “* Sonde obstetrike volumetrike 3D/4D me shkalle
frekuence min. 2÷8 MHz me te pakten 190 elemente. Fushepamja minimale 2D: 90˚.
Fushepamja minimale 3D/4D: 90° x 85°.”

aa) Katalogu i ofruar nga O.E. per Sonden dhe aksesore te perfshire, nuk shprehet per
furnizmin me energjigji elektrike te pavarur me nje UPS qe te perballoje fuqine e plote te
sistemit, specifikimin e kerkuar “●-ultrasound system te furnizohet me energji elektrike
nga nje UPS e cila te perballoje fuqine e plote te sistemit, te garantoje furnizim cilesor
dhe te stabilizuar me energji elektrike(220V, 50Hz) si dhe te te garantoje pavarasi min
1 ore nga rrjeti energjise elektrike”

Përsa më sipër KVO, në unanimitet vendos të s’kualifikojë ofertën e shoqërisë MedFau
sh.p.k. me NIPT: J93610823R

* * *
Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Montal sh.p.k. NIPT: J 62009007
F, Dervish Hima-3, kullat K.3 Ap9/2 Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 4.100.000,00 (kater milion e njeqind mije) lekë pa tvsh, është identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” kopjen e
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: -, siç parashikohet
në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr. 9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 14.11.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë -

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Eliona DEMALIAJ


